[image: image1.png]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ

муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
 25 мая 2017 года                                                                                                № 128
О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов
              бюджету Калужской области из бюджета муниципального района "Мещовский район"
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 7 Устава муниципального района "Мещовский район", решением Районного Собрания муниципального района "Мещовский район" от 29.12.2016 N 101 "О бюджете муниципального района "Мещовский район" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Калужской области из бюджета муниципального района "Мещовский район" на развитие инфраструктуры муниципального района (строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года») согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Калужской области из бюджета муниципального района "Мещовский район" на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы согласно приложению № 2.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Мещовский район».
Глава муниципального района
МР «Мещовский район»                                                                            А.А. Шилов
Приложение № 1
к Решению

Районного Собрания
МР "Мещовский район"

от 25мая 2017 г. N 128
ПОРЯДОК

предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Калужской области из бюджета муниципального района "Мещовский район" на развитие инфраструктуры муниципального района (строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно- значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»)
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Районного Собрания муниципального района "Мещовский район" от 29.12.2016 N 101 "О бюджете муниципального района "Мещовский район" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" и определяет порядок предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Калужской области из бюджета муниципального района "Мещовский район" в целях софинансирования расходных обязательств  на развитие инфраструктуры муниципального района "Мещовский район" (далее - иной межбюджетный трансферт).

2.Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с Решением Районного Собрания муниципального района "Мещовский район" от 29.12.2016 N 101 "О бюджете муниципального района "Мещовский район" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов".

          3.Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется на основании соглашения, заключаемого между главным распорядителем средств бюджета муниципального района "Мещовский район" и получателем иного межбюджетного трансферта в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

        4.Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта должно содержать размер, целевое назначение предоставляемого иного межбюджетного трансферта, права и обязанности сторон и порядок возврата средств иного межбюджетного трансферта, использованных не по целевому назначению.

         5.Не использованные в текущем финансовом году остатки иного межбюджетного трансферта подлежат возврату в доход бюджета муниципального района "Мещовский район" в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
Приложение № 2
к Решению

Районного Собрания

МР "Мещовский район"

от 25 мая 2017 г. N 128
ПОРЯДОК

предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Калужской области из бюджета муниципального района "Мещовский район" на  реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Районного Собрания муниципального района "Мещовский район" от 29.12.2016 N 101 "О бюджете муниципального района "Мещовский район" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" и определяет порядок предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Калужской области из бюджета муниципального района "Мещовский район" в целях софинансирования расходных обязательств  на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (далее - иной межбюджетный трансферт).

2. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с Решением Районного Собрания муниципального района "Мещовский район" от 29.12.2016 N 101 "О бюджете муниципального района "Мещовский район" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов".

3. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется на основании соглашения, заключаемого между главным распорядителем средств бюджета муниципального района "Мещовский район" и получателем иного межбюджетного трансферта в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
4. Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта должно содержать размер, целевое назначение предоставляемого иного межбюджетного трансферта, права и обязанности сторон и порядок возврата средств иного межбюджетного трансферта, использованных не по целевому назначению.

          5. Не использованные в текущем финансовом году остатки иного межбюджетного трансферта подлежат возврату в доход бюджета муниципального района "Мещовский район" в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

2